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  مدیر کانون بسیج رسانه
 موسسه »خراسان« منصوب شد

طــی مراســمی بــا حضــور مدیرعامــل موسســه و 
مدیرمســئول روزنامــه خراســان، ســردبیر روزنامــه، 
رئیس سازمان بسیج رسانه استان و جمعی از مدیران 
و خبرنگاران موسســه فرهنگی هنری خراسان، مدیر 
کانون بسیج رسانه »خراسان« معارفه و منصوب شد. به 
گزارش »خراسان رضوی« در این مراسم مجید حسین 
زاده به عنوان مدیر کانون بسیج رسانه موسسه فرهنگی 
هنری خراسان معارفه و از اقدامات و تلاش های جواد 
محمدزاده که سرپرستی کانون را طی سال های اخیر 
به عهده داشت، تقدیر شد. رضا خوراکیان مدیرعامل 
موسسه و مدیرمسئول روزنامه خراسان در این مراسم 
طی سخنانی بر اهمیت حضور فعالانه بسیج در محیط 
رسانه ای تاکید کرد و به تبیین وظایف متقابل بسیج و 
رسانه پرداخت. همچنین مهدی شاد رئیس سازمان 
بسیج رسانه استان   در این مراسم که در تحریریه روزنامه 
خراسان برگزار شد، ضمن اشــاره به جایگاه رسانه ای 
مهم روزنامه خراســان، بــر ضــرورت بازخوانی مبانی 

انقلاب براساس آموزه های امام و رهبری تاکید کرد.

عضو شورای شهر مشهد مطرح کرد:

افزایش ۴ برابری اعتبارات ویژه 
بانوان در سال ١۴٠٢

رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای اسلامی 
شهر مشهد گفت: برای اولین بار در کشور، برش بودجه 
بانوان در دوره ششم مدیریت شهری تعریف شد و از ٨٠ 
میلیارد تومان در سال ١۴٠١ به ۳۴۰میلیارد تومان 
در ســال ١۴٠٢ افزایش یافته است. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی شورا، فاطمه سلیمی اظهار کرد: یکی از 
اقدامات مهمی که در این کمیسیون انجام شد، موضوع 
توسعه زیرساخت‌های بانوان و پارک‌های بانوان در شهر 

مشهد مقدس است.

 دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

موردی از ابتلا به وبا در استان 
گزارش نشده است

مدیر پیشــگیری و مبــارزه بــا بیماری‌هــای معاونت 
بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد با بیان این 
که فعلا موردی از ابتلا به وبا در استان نداریم،افزود: 
در پاکســتان و عــراق مــواردی از وبــا گزارش شــده 
و بعیــد نیســت ما نیــز در کشــور بــا مــواردی از ابتلا 
به وبــا روبــه‌رو شــویم. ناصــر امینــی در گفت‌وگو با 
ایســنا اظهار کرد: بیماری وبا یک بیماری اســهالی 
حــاد شــدید و عامــل ایجادکننــده آن یــک باکتری 
اســت. وقتی این باکتری وارد بدن فرد شود علامت 
خاص و ویژه بیماری، اســهال حاد آبکی اســت. این 
بیمــاری طیــف گســترده‌ای از علایــم دارد و ممکن 
اســت حدود ۸۰ درصد بــدون علامت باشــند؛ ۱۵ 
درصد اسهال متوسط و 5 درصد اسهال شدید پیدا 
می‌کنند که بــه مداخله فوری نیــاز دارد. وی افزود: 
این باکتری معمولا به ۲ روش مستقیم و غیرمستقیم 
انتقال پیــدا می‌کند، فــرد مبتلا می‌توانــد به عنوان 
مخــزن عمل کنــد و زمانــی کــه باکتــری را از طریق 
اسهال و مدفوع دفع می‌کند، ممکن است اطراف را 
آلوده کند. ســبزی ها و میوه‌ ها و همچنین آب آلوده 
می‌تواند عامــل انتقال باکتری به فرد باشــد. امینی 
ادامــه داد: مداخله فــوری بیشــتر جایگزینــی آب و 
الکترولیت‌هاســت. کسی که اســهال می‌شود، آب 
بدن خود را از دست می‌دهد و ممکن است استفراغ 
نیز داشته باشد که این دو باعث کم‌آبی بدن می‌شود. 
در کــودکان کم‌آبی بســیار خطرناک اســت و اگر به 

سرعت جبران نشود، احتمال مرگ وجود دارد. 

مدیرکل راه و شهرسازی اعلام کرد:

استفاده ۸۴ واحد مسکونی بافت 
اطراف حرم از تسهیلات کم بهره

مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان گفــت: از ابتدای 
پارسال تاکنون ۸۴ واحد مســکونی در قالب ۹ طرح 
عمرانــی از تســهیلات ۶۰۰ میلیــون تومانــی ایــن 
وزارتخانه بهره مند شده اند. وحید داعی در گفت و گو 
با ایرنا افزود:این تسهیلات از صندوق سرمایه گذاری 
طرح حرم های مطهر وزارت راه و شهرســازی تامین 
می شــود. وی ادامه داد: شناسایی، تشویق و هدایت 
سرمایه گذاران در طرح های عام المنفعه بافت های 
فرسوده پیرامون حرم مطهر رضوی در اولویت سیاست 
های راهبــردی وزارت راه و شهرســازی قــرار گرفته 
اســت. وی گفت: تبیین ظرفیت های اطــراف حرم، 
معرفی بسته های تشویقی وزارت راه و شهرسازی به 
سرمایه گذاران و پشتیبانی از طرح های عام المنفعه 
از محورهای این راهبردهاست. داعی افزود: در بافت 
فرســوده اطراف حرم مطهر رضوی همه زیر ســاخت 
های لازم فراهم است و ســرمایه گذاران می توانند از 
این ظرفیت برای به سازی واحدهای مسکونی و دیگر 

بخش ها بهره مند شوند.

خبر

 اجتماعی 

مدیرعامل هلال‌احمر استان اعلام کرد:

۱۱ شهرستان بدون هلال احمر

مدیرعامــل جمعیــت هلال‌احمــر خراســان رضوی 
گفــت: در ۱۱ شهرســتانی کــه فرمانداری مســتقل 
دارند، جمعیت هلال احمر استقرار ندارد و برای ارائه 
خدمات از نیروها و امکانات شهرستان‌های همجوار 
استفاده می‌شود. به گزارش ایسنا، محسن ذاکریان 
افزود: شهرستان‌هایی مانند باخرز، کوهسرخ، خلیل 
آباد، صالح آباد، میان جلگه، گلبهار، زاوه، زبرخان و... 
فاقد جمعیت هــال احمر هســتند.هرچند تاکنون 
بــرای ارائه خدمــات در این شهرســتان‌ها با مشــکل 
مواجه نبوده‌ایم ولی بار سنگین تامین امدادگر و دیگر 
خدمات بر دوش مســئولان شهرستان‌های همجوار 
اســت. وی مطرح کرد: در چند شهرســتان اســتقرار 
جمعیت هلال احمر با جدیت در دستور کار قرار گرفته 
است، اما به دلیل این که هلال احمر یک نهاد عمومی 
غیردولتی اســت، برای تامین مکان و تجهیزات باید 
مسئولان شهرستانی مشارکت کنند. تنها داشتن یک 
اتاق برای جمعیت کاری را از پیــش نخواهد برد، اگر 
قرار است در شهرســتان‌های مذکور جمعیت هلال 
احمر مستقر شود باید در فضایی مناسب با تجهیزات 
کامل برای پوشش دادن حوادث و بحران‌ها باشد. وی 
همچنین گفت: طرح استفاده از روبات‌های نجاتگر در 
ماموریت‌های هلال احمر توسط شرکت‌های دانش 
بنیان در کشور ارائه شده که اگر به مرحله اجرا برسد 
در سرعت بخشی و دقت بیشتر در عملیات‌های امداد 

و نجات تاثیر بسزایی دارد.

 رئیس کمیسیون فرهنگی شورا خبر داد:

تخصیص ۶٠ درصد بودجه فرهنگی 
به حاشیه مشهد

رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای شهر 
مشــهد مقدس گفت: با هدف تحقق عدالت توزیعی، 
در ســال ١۴٠٢، ۶٠ درصــد از بودجــه فرهنگــی را 
به حاشیه‌شــهر مشــهد اختصاص دادیم. بــه گزارش 
پایــگاه اطلاع‌رســانی شــورا، حجت الاســام حســن 
منصوریان، اظهار کرد: در بدو ورود شورای ششم، طبق 
آسیب‌شناسی‌های انجام شــده، متوجه شدیم درصد 
بودجه فرهنگی نســبت به کل بودجه مدیریت شهری 
بســیار ناچیز اســت. وی افزود: با برگزاری جلســات و 
تلاش در کمیسیون فرهنگی و جلب موافقت اعضای 
شــورای شــهر، بیش از ١٠٠ درصد، بودجه فرهنگی 
مشــهد مقدس را افزایش دادیم و در نتیجه زیرساخت 
های فرهنگی مشهد توسعه خواهد یافت. وی ادامه داد: 
توانستیم با یک نگاه راهبردی حدود ۶۰ درصد بودجه 
فرهنگی را به مناطق حاشیه شهر اختصاص دهیم و  با 

هدف  عدالت توزیعی گام برداریم.

معاون شهردار مشهد خبر داد:

 تعیین تکلیف ساختمان‌های
 دارای رای قلع قطعی

معــاون شهرســازی و معماری شــهرداری مشــهد از 
تعیین تکلیف ساختمان‌های دارای رای قلع قطعی 
در محدوده شهری خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شــهرداری مشــهد، عبدا... زاده اظهار کرد: 
برابر ابلاغیه وزیر کشور به استانداران ، ساختمان‌ها 
و مســتحدثاتی که بدون پروانه یا مخالف مفاد پروانه 
در محدوده شهرها ساخته شده و تا قبل از پایان سال 
۱٤۰۰ پرونــده آن هــا در کمیســیون مــاده )۱۰۰( 
قانون شهرداری‌ها طرح و منجر به صدور رأی قطعی 
قلع شده، تعیین تکلیف شده است. وی افزود : چنان 
چه ساخت و ســاز بر خلاف مفاد پروانه یا بدون پروانه 
ساختمانی   و دارای رای قلع از کمیسیون ماده 100 
باشد و شرایط لازم از جمله نداشتن رای قلع به‌دلیل 
پیش آمدگی یا تجاوز به معبر و املاک مجاور را داشته 
باشــد و شــهرداری آن مســتحدثات را از نظــر اصول 
ســه گانه فنی ، بهداشــتی و شهرســازی تأییــد کند، 
درصورت پرداخت حقوق شــهرداری توســط مالک 
امکان پاسخگویی به ملک توسط شــهرداری فراهم 
شــده اســت. احکام صادر شــده قطعی مبنی بر قلع 
و قمع، پس از تایید و با رعایت شــرایط فــوق، به واریز 
نقدی عوارض بدل خواهد شد که مالک موظف است 
به‌صورت کامل و نقدی صد درصدی مبلغ عوارض و 
جریمه را تا تاریخ 30 آذر امسال پرداخت کند؛ درغیر 

این صورت مجدد به حکم اولیه باز خواهد گشت.

سرپرست شهرداری منطقه 4 مشهد:

۳۲ هزار تبعه خارجی دارای کارت 
اقامت در منطقه حضور دارند

سرپرست شهرداری منطقه 4 گفت: ۳۲ هزار تبعه 
خارجــی دارای کارت اقامت در ایــن منطقه حضور 
دارند. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، محســن نعیمی مقدم در نشســتی خبری 
اظهار کرد: منطقه 4 با وسعت هزار و ۳۴۵ هکتار و 
جمعیت ۲۷۴ هزار نفر واقع در شمال شرق مشهد 
دارای ســه ناحیــه و ۱۱ محله اســت. همچنین این 
منطقه پذیرای ۳۲ هزار تبعه خارجی دارای کارت 
اقامت است. وی افزود: دو هزار و ۶۰۷ هکتار حریم 
در منطقــه وجــود دارد که سیاســت مــا حفظ وضع 
موجود حریم اســت و ۳۰۰ هکتار اراضی سوخته و 
کوره‌های آجرپزی موجود نیــز ظرفیت خوبی برای 
انتقال مشاغل مزاحم و کارگاه های صنعتی است. 
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گزارشی از سالن های نمایش شهر که این روزها با استقبال بهاری تئاتردوستان همراه بوده است

اردیبهشت تئاتری مشهد

سیاه کژدم؛ نمایش پرفروش این روزهای مشهد
رتبه اول فروش اجراهای تئاتر مشهد به »سیاه کژدم«می رسد؛ 
نمایشی در ژانر درام اجتماعی به نویسندگی نصرا... قادری و 
صادقــی،  ســعید  هدایــت.  راعــی  محمــود  کارگردانــی 
حمیدجندقی، امیــن کرفی و الهه پژوهــی 4 بازیگر اصلی این 
نمایــش و معیــن محمــدی و پارســا رحیمــی مقــدم بازیگــران 
خردسال آن هستند. همچنین 29 نفر نیز کار بازی سازی این 
نمایش را بر عهده دارند. سیاه کژدم هر روز ساعت 20:15 در 
سالن اصلی تئاتر شهر مشهد واقع در پارک ملت میزبان علاقه 
مندان است. این نمایش 80 دقیقه ای در مجموع 18 سئانس 
خود 1895 بلیت فروخته اســت و در صدر جــدول فروش این 

روزهای تئاتر مشهد قرار دارد.

یک عصر بهاری در »بلوار الیزابت«
»بلوار الیزابت« یکی دیگر از نمایش های در حال اجرای تئاتر مشهد 
اســت. این نمایــش بــه نویســندگی میــاد کاشــانی و کارگردان 
حمیدرضا آزادفر و در ژانر درام اجتماعی روی صحنه می رود. »بلوار 
الیزابت« داستان سرگذشت ناگوار یک خانواده متوسط است و در 
آن سید محمد سادات، محمدرضا بنی اسدی، مبینا خوشدل، سیده 
حســنی عبادی، غزل نور آبادی، ریحانه ســادات حســینی و مهتا 
حیدری سراج به ایفای نقش می پردازند. علاقه مندان به این نمایش 
می توانند هر شب ساعت 20:30 به تماشای این تئاتر در تماشاخانه 
اســتاد نوری حوزه هنری   بین هاشــمیه 20 و 22 بنشــینند. بلوار 
الیزابت رتبه سوم جدول را دارد و در 13 سئانس 499 بلیت فروخته 

است.

هیچ چیز رو نمی فهمیم؛ یک اقتباس تئاتری
پنجمین نمایش این روزهای تئاتر مشهد یک اقتباس از کتاب سه 
قطره خون صادق هدایت و برشــی از نمایش نامه نمی تونیم راجع 
بهش حرف بزنیم است. نمایش »هیچ چیز رو نمی فهمیم« را آرش 
نژاد کارگردانی کرده و امیر نجاتی، شــکیبا فرزانــه، نینا گودرزی، 
محمدرضا بنی اسدی و فائزه نوروزی در آن به ایفای نقش پرداخته 
اند. این نمایش که بلیت های دوشنبه و سه شنبه آن کاملا به فروش 
رفته است، هر روز ساعت 19 در تماشاخانه استاد لطفی پردیس تئاتر 
مستقل واقع در میدان حافظ روی صحنه می رود. »هیچ چیز رو نمی 
فهمیم« فروش خوبی داشته و تنها در 6 سئانس 159 بلیت فروخته 

است.

»صداها« در پردیس مستقل
نمایش صداها نیز از 20 اردیبهشت اجراهای خود را در تماشاخانه 
انوشیروان ارجمند پردیس تئاتر مستقل مشهد واقع در میدان حافظ 
آغاز می کند. این اثر نمایشی به نویسندگی و کارگردانی علی حاتمی 
نژاد هنرمند شناخته شده تئاتر مشهد است و در آن آیدا احمدزاده، 
شــادی باقرزاده، حسین بندار، نیلوفر تشــکری، اشکان تیموری، 
احسان رجایی، کیانوش رحمانی، نیما رستمی، هدی سادات، مینا 
ســیدی، آیدا شایســته، ســجاد علی آبادی، رها کاشــانی، نازنین 
کلیدری، دلارا ملک زاده، امیر نجاتی، مهسا نظری و فاطمه یوسفی 
بازی می کنند. نمایــش صداها دومین تولید آموزشــی مرکز تئاتر 
کربن است که هنوز اجراهای خود را شروع نکرده، 72 بلیت فروخته 

است.

روایت کمدی سیاه در »پتانسیل عمل«
اگر علاقه مند به ژانر کمدی سیاه هســتید، »پتانسیل عمل« برای 
شماست. نمایشی به نویسندگی و کارگردانی فرزین علیین که با 
نگاهی به نمایش نامه در انتظار گودو اثر ساموئل بکت روی صحنه 
می رود. حمید درودی، عطیه سجادی، زهرا اسدی، محمد حسین 
نیکروان، همتا قناد، حمید رجبی، حسام محدث، امیرحسین عامل 
و میعاد فوقانی بازیگران این نمایش هستند. در خلاصه داستان این 
نمایش که ساعت 18:18 در پردیس تئاتر مستقل مشهد واقع در 
میدان حافظ روی صحنه می رود، آمده است: ورود ناگهانی یون های 
سدیم، به داخل سلول )ســلول یعنی یاخته(  باعث اختلاف فاز در 
دوطرفه دیواره یاخته می شود که با برگشت مجدد  فاز ، انتقال پیام 

شکل می گیرد. به این فرایند پتانسیل عمل گفته‌ می شود.

بی خردان؛ یک کمدی پر فروش
  رتبه دوم مربوط به یک نمایش کمدی اســت؛ »بی خردان« که 
نویسنده، طراح و کارگردانی آن را کیوان صباغ هنرمند شناخته 
شــده تئاتر مشــهد به عهده دارد و نمایش پر بازیگری اســت. از 
جمله بازیگران این نمایش 130 دقیقه ای می توان به علیرضا 
ضیاچمنی، مرتضی ملتجی، حامد یزدی، سپیده‌ کلالی، دینا 
مهذب، کوروش‌ رحمانی، دانیال افراسیابی، فرنــاز معاونیان، 
حانیه اســماعیل زاده، بهنام آیت اللهی، مهدی شــالچی، رضا 
صحرایی، علیرضا شیر افکن، سحر عباس نژاد و... اشاره کرد. 
بی خردان هر روز ســاعت 17:45 در ســالن اصلی تئاتر شــهر 
واقع در پارک ملت پذیرای علاقه مندان است و تاکنون در 13 

سئانس 1451 بلیت فروخته است.

»پارازیت« در ترافیک
رتبه چهارم جدول فروش نمایش های در حال اجرای تئاتر مشهد 
متعلق به نمایش »پارازیت« به نویسندگی کیوان نخعی و کارگردانی 
سمیرا نوغانی است. این نمایش هم در ژانر کمدی روی صحنه می 
رود و سمیرا نوغانی، بیژن ابراهیمی، عباس حسینی، علی صباغ، 
الناز قشقایی، یحیی رفوگران، آیسان ستوده، غلامحسن طاهری 
و سهیلا فروغی بازیگران آن هستند. در خلاصه داستان این نمایش 
که ساعت 18   در فرهنگسرای ترافیک واقع در دانشجوی 29 روی 
صحنه می رود، آمده است: مهتاب زنی به شدت کنجکاو است که با 
کنجکاوی بی جا دردســرهایی را بــرای خود و همســرش امید و 
ســاکنان آپارتمان به وجود می آورد. پارازیت در 8 سئانس 245 

بلیت فروخته است.

»خیاطک مهربون« برای مخاطب کودک
در جدول اجراهای این روزهای تئاتر مشهد ، برای مخاطب کودک 
و نوجوان هــم نمایشــی در حال اجراســت؛ »خیاطــک مهربون، 
طوفانک بی امــون« را راضیه ایرانی و مائده آریانوش نوشــته اند و 
مائده آریانوش آن را کارگردانی کرده است. این نمایش عروسکی 
هر روز ساعت 19 پلاتو اقبال واقع در سرافرازان 9، دانشگاه اقبال 
لاهوری روی صحنه می رود و در 12 سئانس 113 بلیت فروخته 
اســت. صدرا ســبزه کار، یکتا هنرور، زهرا رشــیدی، امیرحسین 
خطیبیــان، علیرضــا  چهارباغــی، مهــدی یعقوبــی، ســبحان 
کردســتانی، هدیه صداقت و فاطمه ترکمن ســرابی نیز از جمله 

عروسک گردانان این نمایش هستند.

گم؛ یک پرفورمنس اجتماعی
یکی دیگر از آثار نمایشی جدید که از 27 اردیبهشت روی صحنه 
می رود، پرفورمنسی اجتماعی با نام گم است که احسان دبیر 
نویسنده، طراح و کارگردان آن است. پرفورمنس گُم نمایشی بر 
پایه و اســاس هنر بــدن اســت و در آن صادق حمیدی، ســجاد 
کریمدخت، مهتاب ناظری، مریم خراسانی، سیده آتنا حسینی، 
سیده اسما سیدی، مریم محمدی، نگار شالچین، نازنین فاطمه 
بابایی، محمدحسین خسروی، معین تیموری، همایون صفایی، 
امید دبیر، محمدامین اقســمی و مهدیه نظافت به ایفای نقش 
می پردازند. این نمایش از 27 اردیبهشــت، ساعت 18 هر روز 
در تماشاخانه شمایل واقع در خیابان پاستور 11 میزبان علاقه 

مندان است.

بدرود؛ ترکیب نمایش نامه و نجوم
در تنوع اجراهای این روزهای تئاتر مشــهد یــک برنامه نمایش 
نامه خوانی هــم موجود اســت؛ »بدرود« کــه ترکیبــی از اجرا و 
نمایش 360 نجومی اســت و فردا ســاعت 19 در افلاک نمای 
انگاریوم واقع در دانشــگاه فردوســی مشــهد برگزار می شود. 
طــراح و کارگــردان ایــن کار محمدرضــا امیــری اســت و در 
توضیحات آن تاکید شده که برای افراد بالای 12 سال مناسب 
است. خوانشگر این اثر هم طوفان آذری است. بدرود هر هفته 
ســه شــنبه ها به مدت دو ماه میزبان علاقه مندان است. مدت 
زمان این برنامه 50 دقیقه است و علاقه مندان می توانند با تهیه 
بلیت برای تماشــای آن از در میدان آزادی دانشــگاه فردوسی 

وارد شوند و به جنب مرکز لرزه نگاری مراجعه کنند. 

وحید تفریحی/ این روزها اردیبهشت تئاتر مشهد است و استقبال مردم از نمایش 
های روی صحنه، بهاری! سالن های نمایش مشــهد میزبان 10 نمایش متنوع است 
و طی روزهــای اجرای این 10 نمایــش مجموعا 4527 بلیت در بیش از 70 ســئانس 
فروخته شده اســت که نشان دهنده اســتقبال خوب هنردوســتان مشهدی از هنر 

ششم اســت. به بهانه حال و هوای این روزهای تئاتر مشــهد مروری خواهیم کرد بر 
جزئیات نمایش های درحال اجرا، میزان فروش و اســتقبال مــردم از آن. اطلاعات و 
جزئیات بلیت ها و سئانس های اجرا شده نیز از سامانه گیشات )سامانه رسمی فروش 

بلیت تئاتر در مشهد( استخراج شده است.

مسئول مرکز ناباروری میلاد مشــهد با اشاره 
به این که میزان ناباروری در مشــهد نسبت به 
ســال‌های گذشــته ۵ درصد افزایش داشــته 
است، گفت: در مرکز میلاد زوج‌هایی مراجعه 
می‌کنند که از همه جــا رانده می‌شــوند، اما با 
وجود این مســئله که بخش زیــادی از بیماران 
ما پاســخ‌دهی ضعیف دارند، آمار خوبی داریم 
و میــزان موفقیــت درمــان IVF در مرکز میلاد 
حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد است. به گزارش ایسنا، 
نیره خادم در نشستی خبری اظهار کرد: حدود 
۱۵ تــا ۲۰ درصد جمعیــت دنیــا و ۲۰ درصد 

جمعیت ایران در سنین باروری از ناباروری رنج 
می‌برند. ایــن ناباروری باعث بروز مشــکلاتی 
بــرای خانواده‌ها، زوج هــا و جامعه می‌شــود. 
اهتمام به تشخیص زودرس و درمان ناباروری 
و پیگیــری این موضــوع یکی از وظایــف مراکز 
بهداشــتی درمانی اســت. وی با بیــان این که 
مرکز ناباروری مشهد تنها مرکز درمان ناباروری 
دولتی اســت که در بیمارســتان امام رضا)ع( 

قرار دارد، اظهار کرد: این مرکز از سال ۶۸ در 
زمینه نابــاروری فعالیــت دارد اما از ســال ۷۴ 
درمان ویژه تخصصی و فوق تخصصی ناباروری 
در ایــن مرکز شــروع و حمایت مالی دانشــگاه 
به ویژه معاونت پژوهشــی وقت با هدف درمان 
زوج های نابارور انجام شده است. در آن زمان 
مرکز خصوصی برای درمان ناباروری نداشتیم 
و تنها مرکز دولتی بودیم. خــادم در باره میزان 

موفقیت درمان در مرکز میــاد گفت: با توجه 
به این که ازدواج و باروری در سنین بالا بیشتر 
شده، آمار ناباروری نسبت به سال‌های گذشته 
افزایش یافته است. میزان ناباروری در مشهد 
نسبت به سال‌های گذشــته ۵ درصد افزایش 
داشته است. ذخیره تخمدانی دختران نسبت 
به ســال‌های گذشته به دلیل ســبک زندگی، 
آلایندگی‌های محیطی، نگهداری غذا در فریزر 
و استفاده از پلاســتیک برای نگهداری آن‌ها و 
همچنین استرس‌های زندگی کاهش یافته و 

یائسگی زودرس نیز افزایش یافته است. 

مسئول مرکز ناباروری میلاد خبر داد:

افزایش ۵ درصدی ناباروری در مشهد


